СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 12 ноября 2021 года № 42
с. Скрипниково
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 06.05.2019 г. №123 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Скрипнянском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 10.02.2020 г. № 143, от 27.11.2020 г. № 18, от 09.06.2021 г. № 34)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Законом Воронежской области от 12.11.2020 г. №81-ОЗ «О внесении изменений в Закон Воронежской области «О бюджетном процессе в Воронежской области»», в целях приведения нормативных актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 06.05.2019 г. № 123 (в редакции от 10.02.2020 г. № 143, от 27.11.2020 г. № 18, от 09.06.2021 г. № 34) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Скрипнянском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Положение о бюджетном процессе:
1.1.1. Часть 1 статьи 6 «Бюджетные полномочия администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района» дополнить абзацами следующего содержания:
«- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- в случаях, установленных бюджетным законодательством устанавливает порядок осуществления казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- устанавливает порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения;
- осуществляет в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.1.2. В части 3 статьи 28 «Осуществление муниципальных заимствований Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района» слова «остатков средств на счетах муниципального бюджета» заменить словами «остатка средств на едином счете бюджета поселения»;
1.1.3. Пункт 1 статьи 39 «Планирование бюджетных ассигнований бюджета Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района» после слов «администрацией поселения» дополнить словами «с учетом особенностей, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.1.4. В статье 44 «Рассмотрение проекта решения о бюджете Скрипнянского сельского поселения в Совете народных депутатов»:
1.1.4.1. Часть 1 признать утратившей силу;
1.1.4.2. Часть 4 изложить в следующей редакции;
 «4. Депутаты и комиссии Совета народных депутатов в течение трех рабочих дней со дня поступления в Совет народных депутатов заключения Контрольно-счетной палаты формируют замечания и предложения по проекту муниципального бюджета. При внесении предложений по увеличению доходной части муниципального бюджета указываются источники дополнительных доходов или статьи расходов, подлежащие сокращению.
Сформированные замечания и предложения направляются в Комиссию для обобщения. Обобщенные замечания и предложения в течение двух рабочих дней направляются в администрацию района.»;
1.1.4.3. Дополнить частями 4.1 и 4.2 следующего содержания:
«4.1. Глава администрации поселения организует доработку проекта решения Совета народных депутатов о муниципальном бюджете и вносит уточненный проект решения Совета народных депутатов о бюджете поселения в Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату не позднее пяти рабочих дней со дня получения обобщенных Комиссией замечаний и предложений депутатов Совета народных депутатов.
4.2. Комиссии Совета народных депутатов, Контрольно-счетная палата рассматривают доработанный проект решения Совета народных депутатов о муниципальном бюджете в течение трех рабочих дней и представляют в Комиссию свои заключения»;
1.1.5. В части 2 статьи 45 «Принятие решения о бюджете Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района»:
а) абзацы шестой и восьмой признать утратившими силу;
б) в абзаце пятнадцатом слова «в случае принятия местного бюджета с дефицитом» исключить;
1.1.6. Абзац второй части 1 статьи 56 «Бюджетная смета казенного учреждения» изложить в следующей редакции:
«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося главным распорядителем бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя бюджетных средств или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени главного распорядителя бюджетных средств.».
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его  официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов  Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального  района Воронежской области, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления в силу.
3. Положение абзаца пятого подпункта 1.1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Положения абзацев второго и третьего подпункта 1.1.1, подпункта «а» подпункта 1.1.5 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении муниципального бюджета, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	С.В.Харламова